проект

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От                 №

г.Чудово

О внесении изменений в решение
Думы Чудовского муниципального
района от 26.05.2015 № 522

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от

26.05.2015 № 522 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о

передаче (принятии) полномочий по решению вопросов местного значения

между органами местного самоуправления Чудовского муниципального района

и органами местного самоуправления городского и сельских поселений

Чудовского муниципального района» изменения, исключив в заголовке и

пункте 1 решения слова «городского и».

2. Внести в Порядок заключения соглашений о передаче (принятии)

полномочий по решению вопросов местного значения между органами

местного самоуправления Чудовского муниципального района и органами

местного самоуправления городского и сельских поселений Чудовского

муниципального района», утвержденный решением ДумыЧудовского

муниципального района от 26.05.2015 № 522 (далее - Порядок), следующие

изменения:

2.1. исключить в наименовании, пунктах 1, 2 Порядка слова «городских

и»;

2.2. заменить в подпункте 5.4. пункта 5 Порядка слова «структурные

подразделения» словами «отраслевые (функциональные) органы»;

2.3. заменить в подпункте 5.5. пункта 5 Порядка слова «структурными

подразделениями» словами «отраслевыми (функциональными) органами»;

2.4. изложить пункт 6 Порядка в следующей редакции:

«6. Инициаторами передачи осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения муниципального района являются

органы местного самоуправления района.»

2.5. дополнить пункт 7 после слов «по решению вопросов» словами

«местного значения»;

2.6. заменить в пунктах 9, 18 слова «30 дней» словами «30 календарных»;

2.7. изложить абзац второй пункта 12 в следующей редакции:

2

«Объем межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета

Чудовского муниципального района в бюджет поселения для осуществления

переданных полномочий рассчитывается в соответствии с Порядком передачи

межбюджетных трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района

бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по

решению вопроса местного значения, утвержденным решением Думы

Чудовского муниципального района».

2.8. изложить пункт 13 в следующей редакции:

«13. Материальные ресурсы (недвижимое и (или) движимое имущество),

необходимые для осуществления передаваемых полномочий передаются

органам местного самоуправления поселений по договору безвозмездного

пользования не позднее 30 календарных дней со дня подписания соглашения».

2.9. изложить пункт 14 в следующей редакции:

«14. Инициаторами принятия органами местного самоуправления района

части полномочий по решению вопросов местного значения поселения

являются органы местного самоуправления поселения, органы местного

самоуправления района.»

2.10. исключить в пункте 20 слова «являющихся неотъемлемым

приложением к указанному соглашению,».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Согласовано:
Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района      А.В. Захаренков

заместитель
Главы администрации
муниципального района      И.В. Должикова

председатель комитета
строительства, архитектуры и
земельно – имущественных отношений    Н.Н. Лашманова

председатель
комитета финансов       М.Б. Можжухина

срок общественного обсуждения с 16.06.2023 по 22.06.2023

направить: дело-2, сайт -1, регистр-1, правовое управление-1.

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района

от 26.05.2015 № 522»

Проектом решения Думы Чудовского муниципального района «О

внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от

26.05.2015 № 522» предлагается: уточнить органы местного самоуправления

поселений, которым передаются (от которых принимаются) отдельные

полномочия по решению вопросов местного значения (исключить органы

местного самоуправления городского поселения в связи с тем, что полномочия

по решению вопросов местного значения исполняются Администрацией

Чудовского муниципального района), привести формулировки, используемые в

решении, в соответствие с действующей структурой Администрации

Чудовского муниципального района (слова «структурные подразделения»

заменить словами «отраслевые (функциональные) органы), уточнить порядок

исчисления сроков совершения действий (исчислять срок в календарных днях),

а также уточнить формулировки, определяющие инициаторов передачи и

принятия части полномочий по решению вопросов местного значения.

Начальник правового управления      О.В.Шашкова